Бюллетень

Периодическое издание органов местного самоуправления

сельского поселения Алябьевский
	№ 14
07
 апреля

2020 года

	                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 «06 » апреля 2020 г.

                                          №  41

Об установлении размера платы за наем, платы за содержание жилого помещения в сельском поселении Алябьевский

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Установить:

1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда за один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам социального найма на территории сельского поселения Алябьевский (Приложение 1).

1.2. Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о размере платы за содержание жилого помещения по минимальному перечню услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290 (Приложение 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 27.03.2018 № 77 «Об установлении размера платы за наем и платы за содержание и ремонт жилого помещения в сельском поселении Алябьевский».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления сельского поселения Алябьевский бюллетень «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский Л.Х. Яминову.
Глава сельского поселения Алябьевский

           Ю.А. Кочурова
Приложение 1

к постановлению Администрации
сельского поселения Алябьевский

от «06»  апреля 2020  № 41

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

муниципального жилищного фонда за один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам социального найма на территории

сельского поселения Алябьевский

Классификация жилых зданий с учетом благоустройства и износа

Размер платы без НДС (руб.)

Дома деревянные

Дома капитальные

Многокомнатный

дом

Жилищный фонд с износом до 30%

9,46

8,86

8,04

Жилищный фонд с износом 30-60%

7,54

8,12

-

Жилищный фонд с износом более 60%

7,22

7,81

-

Примечание: При расчетах платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается.

Приложение 2

к постановлению Администрации
сельского поселения Алябьевский

от «06»  апреля 2020  № 41

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о размере платы за содержание жилого помещения по минимальному перечню услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290

Классификация жилых помещений по типам многоквартирных домов

Размер платы за содержание жилого помещения за квадратный метр помещения в многоквартирном доме в месяц без НДС (руб.)

Панельные 3-х этажные дома

21,54

Кирпичные 2-х и 3-х этажные дома

22,47

Многокомнатный дом

19,78

Деревянный щитовой 2-х этажный дом

19,92

Мелкоблочный 1-но этажный дом

10,13

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 «06 » апреля 2020 г.

                                          №  42
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 05.07.2017 № 121 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы  Администрации сельского  поселения Алябьевский, при  замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также  сведения о доходах,  об имуществе  и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

         В соответствии  с    Федеральным  законом   от  25.12.2008 г.  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным   законом   от  02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в   Российской  Федерации», законом  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 г.  №113-оз «Об отдельных вопросах  муниципальной службы  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе-Югре»,  Указом    Президента   Российской  Федерации  от 18.05.2009 г. №557  «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых   федеральные государственные  служащие обязаны представлять  сведения о своих  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об и обязательствах  имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  постановлением  Губернатора   Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от  14.08.2009 г. № 130 «О перечне  должностей  государственной  гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, при замещении которых государственные  гражданские служащие  автономного округа  обязаны представлять сведения  о своих доходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  Уставом сельского поселения Алябьевский:

       1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 05.07.2017 № 121 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы  Администрации сельского  поселения Алябьевский, при  замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также  сведения о доходах,  об имуществе  и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети  Интернет.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
        4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алябьевский

                                          Ю.А. Кочурова

Приложение

к постановлению  Администрации
сельского поселения Алябьевский

  от «06» апреля  2020  г.   № 42

«Приложение

к постановлению  Администрации
сельского поселения Алябьевский

  от «05» июля 2017 г. № 121

Перечень

должностей  муниципальной службы   Администрации  сельского поселения

Алябьевский, при  замещении  которых  муниципальные  служащие обязаны представлять сведения о своих  доходах,  об  имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и  обязательствах  имущественного характера  своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних  детей

-  заместитель главы сельского поселения Алябьевский;

- начальник финансово-экономического отдела;

- главный специалист финансово-экономического отдела;

- ведущий специалист по юридическим вопросам;

- ведущий специалист по жилищным отношениям и муниципальному имуществу;

- ведущий специалист.».

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 «06 » апреля 2020 г.

                                          №  43

О признании утратившим силу постановления Администрации сельского поселения Алябьевский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 23.11.2017 № 232 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения муниципального образования  сельское поселение Алябьевский».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                    Ю.А. Кочурова

Учредитель: Администрация сельского поселения Алябьевский                                                                              Главный редактор: Яминова Лариса Халитовна
Тираж: 50 экземпляров (бесплатно)
Адрес редакции, издателя, типографии: Тюменская область,  Советский район, п. Алябьевский,

Ул. Токмянина, 10 Факс: (34675) 4-33-31, тел. 4-32-47, 4-33-32

PAGE
4